de San Carlos, distrito de San Carlos, provincia Panamá Oeste. 

El área del polígono es de 494 m2 aproximadamente y será la superficie afectada por la 

construcción del proyecto.  

d) Monto de inversión:  

El monto de inversión para el presente proyecto es de B/. 25,000.00 (veinticinco mil balboas 

con 00/100), aproximadamente. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Síntesis de las características físicas: 

Se le conoce como capacidad de uso del suelo al potencial de un suelo como recurso para

[...]

trámite los permisos requeridos. En la sección de anexos se presenta informe técnico 

detallando el estado actual de los trámites realizados a la fecha.  

4.7 Monto global de la inversión. 

El monto de inversión para el presente proyecto es de B/. 25,000.00 (veinticinco mil balboas 

con 00/100), aproximadamente. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Dentro de las legislaciones y normativas nacionales ambientales, aplicables al proyecto en